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Europejskie sektory badań naukowych i innowacji
pilnie potrzebują reformy, jeżeli mają sprostać wyzwaniom stawianym przez globalną
konkurencję - podkreślili w ubiegłym tygodniu decydenci zgromadzeni na Piątym
Europejskim Szczycie Innowacyjności.

Realizacja Siódmego programu ramowego (7PR) zbliża się do końca i coraz większe zainteresowanie
budzi kształt programu Horyzont 2020 - kolejnego instrumentu finansowania badań naukowych
i innowacji, dysponującego budżetem w wysokości 70 mld EUR.

Dyrektor Generalny ds. Badań Naukowych i Innowacji Komisji Europejskiej, Robert-Jan Smits,
twierdzi że nacisk zostanie położony na prostotę i ustalenie odpowiednich warunków ramowych, aby
zachęcić do pełnego wykorzystania funduszy.

"W toku przygotowań legislacyjnych wsłuchiwaliśmy się uważnie w głosy tych, którzy krytykowali
unijne fundusze na badania naukowe za nadmierną biurokrację" - powiedział Smits. Usunięcie
pułapek otaczających fundusze to nie tylko kwestia uproszczenia. Smits sugeruje, że nowe środki
będą "regulowane wyzwaniami" - podejście to odchodzi od wcześniej przyjętej metodologii
tematycznej w kierunku zacieśniania współpracy multidyscyplinarnej.

Obecnie szacuje się, że w Unii Europejskiej 88% funduszy publicznych na badania naukowe podlega
w pełni zarządzaniu na szczeblu krajowym i inwestowane jest w przedsiębiorstwa, uczelnie oraz
instytuty badawcze w granicach danego kraju. Przezwyciężenie tego wąskiego gardła to ważne
zadanie nowego programu.

Program Horyzont 2020 opiera się na trzech filarach: doskonałość w nauce, konkurencyjność
sektorów przemysłowych i pokonywanie wyzwań społecznych. W ten sposób platforma Knowledge 4
Innovation (K4I) - organizator szczytu - dąży do zacieśnienia współpracy między organizacjami nad
długofalowymi projektami, aby stawić czoło najpoważniejszym problemom społecznym Europy.

Unijny pejzaż polityczny i regulacyjny zajął ważne miejsce w dyskusjach nad równowagą między
badaniami naukowymi a sukcesem rynkowym. Edit Herczog, węgierska PPE z Grupy Postępowego
Sojuszu Socjalistów i Demokratów w Parlamencie Europejskim, wyraziła swoje obawy związane
z brakiem komunikacji między państwami członkowskimi. "W ciągu ostatnich 2 lat debata dotyczyła
sposobu gromadzenia środków, a nie ich wydawania" - stwierdziła.

Wszelkie przewidywania, co do kondycji UE w 2020 r. są bez wątpienia spekulacyjne, aczkolwiek
troski, które ciążą nad poszukiwaniami unijnego konsensusu nie wynikają wcale z rosnącej globalnej
konkurencji ze strony Azji czy USA, a bardziej z dążenia do doskonałości w całej Europie. Gernot
Klotz, dyrektor wykonawczy Europejska Rada ds. Przemysłu Chemicznego, zauważył, że podczas gdy
formy współpracy kładą podwaliny pod program Horyzont 2020, "Europa ma problem
z przekształcaniem wiedzy na miejsca pracy i wzrost".



Nakłady na badania naukowe i innowacje stale maleją we wszystkich 28 krajach bloku od 2011 r.
Nowy program będzie mniej więcej o 25% większy od swojego poprzednika z silniejszym naciskiem
na wdrożenie nowych instrumentów i dążeniem do ustalenia utrzymujących się przeszkód na drodze
do innowacji i sposobu ich przezwyciężenia, aby uczynić z Europy globalną potęgę w innowacyjnych
ekosystemach.

Na zakończenie szczytu, Lambert van Nistelrooij, przewodniczący rady K4I, wskazał wyraźnie, że
podczas gdy instrumenty finansowania znajdują się na etapie końcowym, "do państw członkowskich
i regionów należy podjęcie działań i doprowadzenie innowacyjności, konkurencyjności i zatrudnienia
do skutku".

Wydarzenie odbyło się w Parlamencie Europejskim w dniach od 30 września do 3 października 2013
r. Na szczyt, zorganizowany we współpracy z czołowymi platformami interesariuszy w dziedzinie
innowacji z UE, złożyły się też serie warsztatów.

Więcej informacji:

Knowledge 4 Innovation, http://www.knowledge4innovation.eu/

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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